

Til Økonomiudvalget

29. februar 2024

Bekymringskrivelse

Skælskør Boligselskab – ændring af udlejningsregler i seniorboligfællesskaber

Økonomiudvalget behandlede i sit møde den 19. februar 2024 pkt. 17: Skælskør Boligselskab – ændring af udlejningsregler i afdelingerne Bakkedraget og Grendalsvej. Sagen blev udsat med henblik på yderligere oplysninger.

Sagen går ud på, at begge seniorbofællesskaber ønsker et egentligt alderskriterie, der hedder, at der bliver givet fortrin til ansøgere i aldersgruppen 55-75 år uden hjemmeboende børn. Ved de nuværende regler skal man blot være fyldt 55 år og uden hjemmeboende børn.

Det er Ældrerådets opfattelse, at dette forslag er meget diskriminerende og er bekymrede for, om denne tendens vil brede sig. Det er i forvejen svært for borgere i 75-års alderen at finde en seniorbolig, når de har besluttet sig for at sælge det store hus med stor have. Dette kan være på grund af, at det ikke er nemt at blive længst muligt i eget hjem, når man bliver ældre, hvis der er for meget der skal holdes.

Med regeringens nye ældrereform er der lagt op til, at man vil inddrage pårørende og civilsamfundet til at hjælpe. Det er netop i et seniorbofællesskab, at man har et fællesskab, hvor beboerne hjælper hinanden. Der er aktiviteter, hvor alle kan hjælpe til, og man kan holde sig i gang, og være frisk i længere tid og klare sig selv.

I dag er mange ældre på 75 år meget aktive. Eksempelvis er der mange frivillige ældre borgere på aktivitetscentre, i venneforeninger, i Røde Kors og i Ældresagen. Det er oftest de ældre der træder til, når der skal laves noget. Det er også den ældre generation, der i meget højere grad hjælper til, når den yngre del af familien har brug for hjælp i den travle hverdag.

Det er Ældrerådets håb, at økonomiudvalget ikke imødekommer ønsket om ændring af udlejningsreglerne; en ændring, der vil være en betydelig begrænsning af 75+ åriges muligheder for at flytte i et seniorbofællesskab.

Med venlig hilsen

Tonny Korndrup

Slagelse Ældreråd

